
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

     П Р И К А З 

 

01 .09. 2023  г.                                 с. Арзгир                                           № 447  

 
О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников  
2023-2024 учебного года с использование информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно- 
телекоммуникационной сети «Интернет» 

 

 

В соответствии с п.5 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 г. № 678,  на основании письма 
министерства образования Ставропольского края  № 01-23/12509 от 
11.08.2023 г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в информационном формате по отдельным 
общеобразовательным предметам в 2023/24 учебном году »,  с целью 
достижения национальных целей развития Российской Федерации в части 
создания возможностей для самореализации и развития талантов,    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном  году с использованием информационного ресурса  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет» по шести общеобразовательным 
предметам (математика, информатика, физика, химия, биология, 
астрономия). 

2. Организовать доступ всех общеобразовательных организаций 

Арзгирского муниципального округа  к федеральной информационной 
системе оценки качества образования (далее – ФИС ОКО).  

3. Организовать информирование общеобразовательных организаций 

Арзгирского муниципального округа  о проведении олимпиады и регламенте 
участия в олимпиаде обучающихся с учетом использования информационно- 

коммуникационных технологий, в том числе через электронные рассылки 
информационных писем и публикацию нормативно- правовых актов, 
методических и аналитических материалов на сайтах отдела образования 
администрации Арзгирского муниципального округа и общеобразовательных 
организаций в сети «Интернет». 

4. Руководителям общеобразовательных организаций района:   

4.1. Обеспечить публикацию актуальной информации по 

количественному контингенту обучающихся в общеобразовательных 
организациях Арзгирского района в ФИС ОКО в срок до 4 сентября 2023 

года. 
4.2. Обеспечить возможность участия в школьном этапе олимпиады 

всех желающих из каждой общеобразовательной организации округа. 



4.3. Назначить в общеобразовательных организациях ответственных 

лиц за организацию  и организационно- методическое, техническое   
сопровождение  школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года на платформе «Сириус.Курсы». 

      4.4. Обеспечить формирование персонализированных итоговых 
результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров 
всероссийской олимпиады школьников в каждой общеобразовательной 
организации Арзгирского муниципального округа.  

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника  по методической работе МКУ «Функциональный  центр системы 
образования» Чепко Е.А.  
 

Начальник отдела образования                                        Н.М.Подкладов 


